
Verbania, data del protocollo 

Alla Questura del Verbano Cusio Ossola 
VERBANIA 

Al Comando Provinciale dei Carabinieri 
VERBANIA 

Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza 
VERBANIA 

Alla Sezione Polizia Stradale di 
VERBANIA 

All'ANAS comparto Viabilità Piemonte 
TORINO 

Alla Società Gestione Autostrada A26 
GENOVA 

Alla Provincia del VCO 
VERBANIA 

Ai comuni di 
TRASQUERA 
VARZO 
MONTECRESTESE 
CREVOLADOS SOLA 
MASERA 
BAVENO 

Al Compartimento Polizia Stradale COA 
TORINO 

Al COA di Genova 
GENOVA 

Alla Sezione Polizia Stradale di Novara 
NOVARA 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
d
i
 
V
e
r
b
a
n
i
a
 
-
 
O
R
D
I
N
E
 
E
 
S
I
C
U
R
E
Z
 
P
U
B
B
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
1
0
4
5
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
3



Alla Sottosezione Polizia Stradale di 
ROMAGNANO SESTA  

All'  ANAS S.p.A. Compartimento della Viabilità per 
il Piemonte - Sezione Staccata S.S. 32 
CAMERI (NO) 

Al Compartimento Polizia Stradale di Milano 
MILANO 

Al Compartimento Polizia Stradale di Genova 
GENOVA 

Alla Sezione Polizia Stradale di Verbania 
VERBANIA 

All'Autoservizi Comazzi di Domodossola 

OGGETTO: "106° GIRO D'ITALIA" - Corsa ciclistica internazionale a tappe per professionisti — 
14° TAPPA SIERRE (CH) CASSANO MAGNAGO (VA) 20 maggio 2023. 

Chiusura strada statale 33 da Masera al confine. 

VISTO provvedimento n. 20899 del 17.05.2023 con il quale è stata disposta la sospensione 
temporanea della circolazione stradale per tutto il percorso della manifestazione ciclistica in oggetto 
ricadente nel territorio di questa provincia; 

VISTO il verbale della riunione del Comitato Provinciale per l'Ordine e la Sicurezza Pubblica 
svoltasi in data 5 maggio 2023 presso questa Prefettura, riguardante anche lo svolgimento della 
citata competizione ciclistica; 

VISTO l'art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali; 



ORDINA 

Il giorno 20 maggio 2023, la chiusura della strada statale 33 da Masera al confine svizzero a 
decorrere da due ore e trenta prima del previsto passaggio della corsa 

La Questura del Verbano Cusio Ossola è incaricata dell'esecuzione del presente provvedimento, 
curando la predisposizione dei servizi di ordine pubblico a tal fine indispensabili. 

Gli organi di Polizia, preposti alla vigilanza, predisporranno le necessarie misure al fine di 
assicurare la sicurezza e l'incolumità pubblica. 

I Comuni che leggono per conoscenza, sono pregati di attuare, per la propria competenza, ogni 
possibile attività volta a prevenire situazioni di pericolo e/o disagio per l'utenza. 

Si prega al riguardo, anche per mezzo per mezzo della Società Autostrade, e mediante pannelli a 
messaggio variabile, di informare gli utenti autostradali sui seguenti punti: 

chiusura dello svincolo autostradale di Baveno (in entrata ed in uscita) dalle 12:30 e fino a 
cessate esigenze; 

circa l'uscita consigliata allo svincolo di Gravellona Verbania; 
relativamente all'uscita obbligatoria allo svincolo di Masera su SS33 per tutti i veicoli 
provenienti da sud, che dovrà essere gestita con opportuna cantierizzazione e personale sul 
posto a partire dalle 11:30 e fino alla fine della gara 

sp 

Il Dirigente dell'Area I 
Il Vice .efetto 

( 	• o) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

